ПРИКАЗ
3.12.2024.                                                                                           № 10
О проведении итогового сочинения в   «ГБОУ  сош №14  с.п. Нижние Ачалуки»
    В соответствии  со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-03 «Об образовании в Российской Федерации», порядком проведения итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 26 декабря  2013 г. № 1400, письмом Рособрнадзора от 28.10.2022г. № 04-411
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 04 декабря 2024 г. итоговое сочинение  в 11-х классах.
2. Классным руководителям Торшхоеву Л.Б.и Ваделову Л.Ю.. проинформировать  учащихся  и их родителей (законных представителей) о сроках проведения итогового сочинения , о сроках, местах и поряджке  информирования  о результатах итогового сочинения посредством размещения  сведений на стенде  и сайте школы.
3. Зам.дир. по УР Ваделовой А.Б. организовать регистрацию обучающихся текущего года для участия в итоговом сочинении в соответствии с их заявлениями вместе с получением их согласия на обработку персональных данных.
4.Зам. директора по УР Ваделовой А.Б. и классным руководителям провести необходимые организационные мероприятия, инструктаж с учащимися под роспись по процедуре проведения итогового сочинения в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению для участников итогового сочинения.
5. Зам.директору по УР Ваделовой А.Б. и классным руководителям провести необходимые изменения  в текущее расписание занятий на 04.12.2024г.
6. Ответственным за передачу материалов итогового сочинения в управление образования г. Малгобек и Малгобекского района назначить Ваделову А.Б., зам. директора по УР.
7. Назначить организаторами в аудиториях:
- Торшхоеву Хадижат Аслановну
- Кузигову Изабэллу Абдулхамитовну
- Аржварову Айну Руслановну
- Султыгову Хяди Башировну
Вне аудитории:
[bookmark: _GoBack]-Дзейтова Дауда Хаджибикаровича
-Цечоева Магомеда Вахаевича
8. Создать комиссию по проверке работ из числа учителей русского языка и литературы:
Председатель комиссии-Костоева Д.Х.
Члены комисси:
- Костоева Фатима Мухарбековна
- Вадилгова Лидия Абаязитовна
- Хамхоева Лида Магомедовна
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________ Цечоева Ц.Б.